

## Protokół nr 6/2019

z posiedzenia Kieleckiej Rady Seniorów (KRS) w dniu 08.07.2019 r.

w sali zebrań przy u. Kościuszki 25

Członkowie KRS obecni na spotkaniu według załączonej listy obecności (10 osób) oraz jako goście zaproszeni: P.Dorota Olejarczyk z MOPR i P.Anita Lagierska z Urzędu Miasta.

Spotkanie rozpoczął przewodniczący Kieleckiej Rady Seniorów (KRS) Andrzej Ordysiński. Na wstępie poinformował, że niektóre osoby są nieobecne z przyczyn osobistych. Poinformował również, że 14.07.2019 /niedziela/ w Podzamczu Chęcińskim odbędzie się „Piknik na trawie” nie tylko dla seniorów. Rada Seniorów została oficjalnie zaproszona przez Urząd Marszałkowski na tę imprezę. Przewodniczący zobowiązał się zorganizować bus na przejazd dla chętnych członków KRS.

9.07.2019 r. Andrzej Ordysiński i Anna Biskup spotkają się z Wiceprezydentem Miasta Marcinem Różyckim celem omówienia zorganizowania w Kielcach Senioriady. Elżbieta Iwan poinformowała, że Wiceprezydent Miasta Danuta Papaj wydała już zgodę na zorganizowanie Senioriady w dniu 21.09.2019 w KCK w godz. 11 – 14. Anna Biskup zobowiązała się przygotować scenariusz imprezy, a sprawy techniczne omówi z Dorotą Olejarczyk z MOPR. KRS jednomyślnie zdecydowała, że Senioriada odbędzie się tylko w KCK bez przemarszu. A.Ordysiński zobowiązał się, że będąc u Prezydenta zapyta o sprawy techniczne m.in. o wystawę prac, poczęstunek. Zaproponowano, aby podczas Senioriady wystąpiły różne zespoły z klubów seniora i uniwersytetów III wieku. Anna Biskup zaproponowała, aby harcerze dali pokaz gry na bębnach, zaś Andrzej Ordysiński zaprosi młodzieżową orkiestrę dętą z Nowin. Padła też propozycja, aby tę imprezę poprowadziła Julia Piotrowicz z Koalicji na Rzecz Zdrowia Psychicznego. W Senioriadzie powinny też wziąć udział zespoły artystyczne z powiatu kieleckiego. Za udział w imprezie każdy zespół powinien otrzymać dyplom. Parking przed KCK na czas Senioriady powinien być bezpłatny. KRS wystosowała pismo do Prezydenta Miasta Bogdana Wenty, z prośbą o objęcie patronatem w/w imprezy.

W następnej części zebrania Edward Galus zaprosił wszystkich na wystawę Lillii, która odbędzie się 13 – 14 lipca w KCK w godz. 10 – 18. Przedstawicielka MOPR – Dorota Olejarczyk – poinformowała, że 12.10.2019 odbędą się Międzynarodowe Targi Seniora. Wskazane, aby na Targach Seniora KRS zaprezentowała swoją działalność.

Elżbieta Iwan przekazała informację z wizyty przedstawicieli KRS w składzie: Andrzej Ordysiński, Elżbieta Iwan, Maria Salus i Anna Mikołajczyk u dyrektora MOPR Marka Sceliny, który zobowiązał się do przekazania na stronę internetową KRS informacji o usługach, jakie MOPR świadczy na rzecz kieleckich seniorów.

Anna Mikołajczyk zrelacjonowała przebieg wizyty u przewodniczącego Rady Miasta, Kamila Suchańskiego. Żaden z radnych nie ma przypisanych spraw senioralnych, a sprawami społecznymi zajmuje się Wiceprezydent Miasta Danuta Papaj. Przewodniczący RM Kamil Suchański poinformował, że KRS może zgłosić propozycje, jeśli chce mieć zagwarantowany budżet na przyszły rok. Ponadto A.Mikołajczyk poinformowała Przewodniczącego RM, że KRS chce współpracować z Radą Pożytku Publicznego i Młodzieżową Radą Miasta oraz, że chce zorganizować rewizytę Rady Seniorów z Poznania. Przewodniczący zobowiązał się do pomocy w organizacji rewizyty.

Anita Lagierska z Urzędu Miasta wyjaśniła przyszłoroczny Budżet Obywatelski opiewający na 7 mln zł. Regulamin w tej sprawie otrzymali wszyscy biorący udział w zebraniu. Głosowanie na zgłoszone projekty odbędzie się w dniach 9 – 23.10.2019 a ogłoszenie wyników nastąpi 28.10.2019. KRS wytypowała Edwarda Galusa do udziału w obradach Komisji ds. Budżetu Obywatelskiego.

Odnosnie rewizyty planowanej na 7 - 8.10.2019 przedstawiciele z Poznania padły propozycje, aby zaprosić ich na sesję Rady Miasta oraz na spektakl do teatru, pokazać ciekawe miejsca (Kadzielnia, Jaskinia Raj) oraz zaprosić na wystawę do BWA. Osoby odpowiedzialne za rewizytę to: Andrzej Ordysiński, Anna Mikołajczyk, Szymon Nobis, Maria Salus i Jan Jarzab.

A.Mikołajczyk zdała relację ze szkolenia dziennikarskiego z dnia 26.06.2019. Wymyślono i zdecydowano, że tytuł gazetki będzie brzmiał: „40 do setki”. Zdjęcia z warsztatu i wiersz okolicznościowy Ryszarda Rumasa zamieściła na Facebooku Jadwiga Dula. Powołano zespół redakcyjny w składzie: Jadwiga Dula, Maria Salus, Jan Suliga - który zaprasza do pisania ciekawych artykułów do gazetki.

Na tym protokół zakończono i podpisano

Protokolant: Maria Salus

Przewodniczący: Andrzej Ordysiński